
 



5AQUINTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021EDIÇÃO 3762 PUBLICAÇÃO  OFICIAL

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2021/PMQI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2021. 

O MUNICÍPIO de QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, torna 

público que às 08:00 horas do dia 19 de novembro de 2021, na sala virtual no 

Portal do Banco do Brasil, no www.licitacoes-e.com.br, com a devida 

autorização do Srº ELCIO JAIME DA LUZ, Prefeito Municipal, realizará 

licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da 

utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo 

com as especificações do edital, para aquisição de:  

LOTE OBJETO 
QUAN-

TIDADE 

VALOR  

TOTAL (R$) 

PRAZO 

(DIAS) 

01   MOTONIVELADORA 02  1.960.000,00   180 

02    ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 01   800.000,00   180 

03   RETROESCAVADEIRA 4x4 02     840.000,00   180 

04 
  ROLOCOMPACTADOR      

VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO 
01     575.000,00   180 

05 
CAMINHÃO CAÇAMBA    

BASCULANTE 6x4 
05  

  3.100.000,00 
   180 

06   CAMINHÃO TANQUE PIPA 4x2 01   535.000,00   180 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 

ser solicitados junto ao Pregoeiro  Srº ITAMAR DA SILVA, no Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Paraná, Brasil - 

Telefone: (046) 3532-8200 -  E-mail licitacoes@fiqnet.com.br. A Pasta  

Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos 

e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua Juazeiro, 1065, 

Centro, no horário normal de expediente, das 07:30 às 12:00 e das 13:00 às 

17:00 horas. 

 

Quedas do Iguaçu, 03 de novembro de 2021. 

 

ITAMAR DA SILVA 

Pregoeiro 
 

 

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2430d_nmredi]Lei n° 844/2012 de 28 de Fevereiro de 2012 Página 1

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Quedas do Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2021/PMQI
Eu, JOÃO ALVES DE MOURA, Pregoeiro nomeado através da Portaria nº 086, de 
26/07/2021, ADJUDICO o(s) objeto(s) constante(s) no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
130/2021/PMQI, a(s) seguinte(s) empresa(s):
a) Lote(s) nº 04 a empresa EBERSON ANTONIO CHMIEL MEDICAMENTOS EPP, CNPJ/
MF nº 15.626.139/0001-12, do Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, que 
venceu o(s) referido(s) Lote(s), com o valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais);
b) Lote (s) nº 01 a empresa ALTERMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, 
CNPJ/MF nº 00.802.002/0001-02 do Município de Rio do Sul, Estado de Santa Catarina, 
que venceu o(s) referido(s) Lote(s), com o valor global de R$ 10.199,85 (dez mil cento e 
noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos)
c) Lote (s) nº 05 a empresa CIRUPAR – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
CIRÚRGICOS LTDA–EPP, CNPJ/MF nº 79.733.572/0001-30 do Município de Pinhais, 
Estado do Paraná, que venceu o(s) referido(s) Lote(s), com o valor global de R$ 639,15 
(seiscentos e trinta e nove reais e quinze centavos)
d) Lote (s) nº 02 e 03 a empresa M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI–EPP 
CNPJ/MF nº 31.499.939/0001-76 do Município de Araçatuba, Estado de São Paulo, que 
venceu o(s) referido(s) Lote(s), com o valor global de R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos 
reais).
e) Lote (s) nº 06 a empresa H L MANICA LTDA, CNPJ/MF nº 43.633.330/0001-27 do 
Município de Catanduvas, Estado do Paraná, que venceu o(s) referido(s) Lote(s), com o 
valor global de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais).
Valor Global de Gastos Licitados: R$ 404.139,00 (quatrocentos e quatro mil, cento e trinta 
e nove reais).
Quedas do Iguaçu, 26 de outubro de 2021.
JOÃO ALVES DE MOURA - Pregoeiro

Cod373989

Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 27/10/2021.
A veriicação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identiicador no site:

http://quedasdoiguacu.diofm.com.br

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2430d_nmredi]Lei n° 844/2012 de 28 de Fevereiro de 2012 Página 1

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Quedas do Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

EXTRATO DE CONTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 242/2021/PMQI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: LA DALLA PORTA JUNIOR CNPJ/MF sob o nº 11.145.401/0001-56
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
O presente contrato tem por objeto o fornecimento de material médico hospitalar, para 
suprir as necessidades das UBS–Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Drº 
Auri Antônio Sanson, e da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as especiicações constantes na proposta apresentada pela 
CONTRATADA e demais exigências constantes no Pregão Eletrônico nº 102/2021/PMQI 
e seus anexos.
LOTES: 1, 4, 83, 88, 120, 121, 122, 202, 203, 204, 205, 226 e 232.
VALOR: R$ 29.533,41 VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA: 21/10/21 Pregão Eletrônico 102/2021/PMQI

CONTRATO Nº 243/2021/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: A. D. DAMINELLI EIRELI CNPJ/MF sob o nº 10.749.758/0001-80
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
O presente contrato tem por objeto o fornecimento de material médico hospitalar, para 
suprir as necessidades das UBS–Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Drº 
Auri Antônio Sanson, e da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as especiicações constantes na proposta apresentada pela 
CONTRATADA e demais exigências constantes no Pregão Eletrônico nº 102/2021/PMQI 
e seus anexos.
LOTES: 19, 20,69, 79, 81, 247, 353, 355 e 356.
VALOR: R$ 53.324,88 VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA: 21/10/21 Pregão Eletrônico 102/2021/PMQI

CONTRATO Nº 244/2021/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: MZZ COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME
CNPJ/MF sob o nº 24.384.602/0001-58
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
O presente contrato tem por objeto o fornecimento de material médico hospitalar, para 
suprir as necessidades das UBS–Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Drº 
Auri Antônio Sanson, e da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as especiicações constantes na proposta apresentada pela 
CONTRATADA e demais exigências constantes no Pregão Eletrônico nº 102/2021/PMQI 
e seus anexos.
LOTES: 6, 23 24, 25, 27, 28, 29, 0, 33, 34, 5, 36, 37, 43, 44, 45, 46, 47, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 58, 66, 67, 94, 134, 137, 152, 155, 165, 168, 170, 176, 186, 193, 194, 195, 196, 
197, 198, 209, 225, 227, 233, 235, 236, 239*, 246, 248, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 62, 
263, 270,
283, 284, 285, 287, 288, 289, 290, 92, 293, 294, 299, 300, 301, 302, 324, 327, 337, 338, 
339,00 351 e 354.
VALOR: R$ 204.021,89 VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA: 21/10/21 Pregão Eletrônico 102/2021/PMQI

CONTRATO Nº 245/2021/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: MEDICAMENTOS DE AZ LTDA CNPJ/MF sob o nº 09.676.256/0001-88
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
O presente contrato tem por objeto o fornecimento de material médico hospitalar, para 
suprir as necessidades das UBS–Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Drº 
Auri Antônio Sanson, e da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as especiicações constantes na proposta apresentada pela 
CONTRATADA e demais exigências constantes no Pregão Eletrônico nº 102/2021/PMQI 
e seus anexos.
LOTES: 10, 11, 14, 16, 68, 80, 82, 86, 87, 97, 98, 140, 142, 143, 221, 223, 228, 271, 273, 
279, 313, 314 e 350.
VALOR: R$ 72.360,79 VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA: 21/10/21 Pregão Eletrônico 102/2021/PMQI
CONTRATO Nº 246/2021/PMQI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS EIRELI
CNPJ/MF sob o nº 01.733.345/0001-17
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
O presente contrato tem por objeto o fornecimento de material médico hospitalar, para 
suprir as necessidades das UBS–Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Drº 
Auri Antônio Sanson, e da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as especiicações constantes na proposta apresentada pela 
CONTRATADA e demais exigências constantes no Pregão Eletrônico nº 102/2021/PMQI 
e seus anexos.
LOTES: 2, 41, 234 e 306.

Página 2

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 27/10/2021.
A veriicação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identiicador no site:

http://quedasdoiguacu.diofm.com.br

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2430d_nmredi]Lei n° 844/2012 de 28 de Fevereiro de 2012 Página 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Quedas do Iguaçu

VALOR: R$ 21.582,00 VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA: 21/10/21 Pregão Eletrônico 102/2021/PMQI

CONTRATO Nº 247/2021/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: SUTUMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS 
LTDA
CNPJ/MF sob o nº 22.910.512/0001-28
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
O presente contrato tem por objeto o fornecimento de material médico hospitalar, para 
suprir as necessidades das UBS–Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Drº 
Auri Antônio Sanson, e da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as especiicações constantes na proposta apresentada pela 
CONTRATADA e demais exigências constantes no Pregão Eletrônico nº 102/2021/PMQI 
e seus anexos.
LOTES: 3, 5, 7, 8, 9, 12, 13, 15, 17 e 18.
VALOR: R$ 19.768,40 VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA: 21/10/21 Pregão Eletrônico 102/2021/PMQI

CONTRATO Nº 248/2021/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA ME
CNPJ/MF sob o nº 05.247.406/0001-97
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
O presente contrato tem por objeto o fornecimento de material médico hospitalar, para 
suprir as necessidades das UBS–Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Drº 
Auri Antônio Sanson, e da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as especiicações constantes na proposta apresentada pela 
CONTRATADA e demais exigências constantes no Pregão Eletrônico nº 102/2021/PMQI 
e seus anexos.
LOTES: 21, 26, 40, 210, 216, 218, 229 e 230.
VALOR: R$ 41.960,80 VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA: 21/10/21 Pregão Eletrônico 102/2021/PMQI

CONTRATO Nº 249/2021/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o nº 00.802.002/0001-02
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
O presente contrato tem por objeto o fornecimento de material médico hospitalar, para 
suprir as necessidades das UBS–Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Drº 
Auri Antônio Sanson, e da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as especiicações constantes na proposta apresentada pela 
CONTRATADA e demais exigências constantes no Pregão Eletrônico nº 102/2021/PMQI 
e seus anexos.
LOTES: 31, 32, 38, 39, 41, 57, 59, 60, 61, 102, 124, 125, 166, 167, 181, 183, 184, 187, 
188, 189, 190, 192, 206, 213, 309, 319, 329 e 330.
VALOR: R$ 40.718,98 VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA: 21/10/21 Pregão Eletrônico 102/2021/PMQI

CONTRATO Nº 250/2021/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: PARCOMED COM. E REPRESENTAÇÔES DE PROD. 
FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF sob o nº 85.079.200/0001-34
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
O presente contrato tem por objeto o fornecimento de material médico hospitalar, para 
suprir as necessidades das UBS–Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Drº 
Auri Antônio Sanson, e da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as especiicações constantes na proposta apresentada pela 
CONTRATADA e demais exigências constantes no Pregão Eletrônico nº 102/2021/PMQI 
e seus anexos.
LOTES: 48 e 49.
VALOR: R$ 6.599,16 VIGÊNCIA: 31/12/2022
DATA: 21/10/21 Pregão Eletrônico 102/2021/PMQI

CONTRATO Nº 251/2021/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF sob o nº 25.463.374/0001-74
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
O presente contrato tem por objeto o fornecimento de material médico hospitalar, para 
suprir as necessidades das UBS–Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal Drº 
Auri Antônio Sanson, e da Secretaria de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, 
em conformidade com as especiicações constantes na proposta apresentada pela 
CONTRATADA e demais exigências constantes no Pregão Eletrônico nº 102/2021/PMQI 
e seus anexos.
LOTES: 64, 74, 93, 96, 103, 104, 113, 119, 126, 133, 139, 145, 148, 150, 151, 175, 211 

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 27 de Outubro de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2430d_nmredi]Lei n° 844/2012 de 28 de Fevereiro de 2012 Página 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Quedas do Iguaçu

estando ainda presente o interesse na(s) contratação(ões) que deu ensejo à instauração 
do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.
Sigam-se os ulteriores termos.
Quedas do Iguaçu, 26 de outubro de 2021.
ELCIO JAIME DA LUZ
Prefeito Municipal

Cod374025

MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 63

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº

10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE CAIXA DE CÂMBIO E TRAÇÃO, MOTOR PARCIAL PARA VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE

TRITON E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA

Fornecedor : ROTA 277 PECAS & ACESSORIOS LTDA - 40.382.133/0001-94

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Economia R$

1 1,00 SERV TRITON GASOLINA - ANO 2016 01 - CAIXA DE
CÂMBIO AUTOMÁTICA 01 - CAIXA DE TRAÇÃO
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM

SERVIÇO SERVIÇO R$ 11.500,00 R$ 11.500,00 R$ 11.500,00 R$ 11.500,00 0,00 R$ 0,00

2 1,00 SERV TRITON DIESEL - ANO 2014 01 - MOTOR PARCIAL 3.2
DIESEL SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA
MONTAGEM

SERVIÇO SERVIÇO R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 0,00 R$ 0,00

Subtotal Adjudicado R$ 23.500,00 Subtotal Orçado: R$
23.500,00

0,00% R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 23.500,00 R$ 23.500,00 0,00% 0,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cantagalo-PR , 03 de Novembro de 2021

JOÃO KONJUNSKI

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

